^a Ms., βίσταλοι.

^b Sequentes duas voces revocavimus omissas in Excusis.

^c Ms., βίσταλα.

^d Id est, auctoris calcarii, a voce τζάγγαι, quae si
gnificat calcros, seu potius cothurnos, quia crura per
desque legebant. De his fuse et eruditissime Cang.
in Gloss. Græc. In Ms., τέχνη... σκηνοτομική. περι.

^e Ms., λέγωμαν..., τῶν οἰκουμένων τῶν μὲν η ὄμι.

A amoenis locis cuiusdam domus laterculis aureis adi
ficari videbatur? Ridiculum est valde, si credi
mus quod in illa vita adhuc metallis talibus egea
mus.

CAPUT XXXVII.

Quid sibi vult in amoenis locis domus constructio : et
de Dresdedit, cuius domus sabbato videbatur adifi
carī : et de poma Sodomerum.

Gazeous. Quis hoc, si sanum sapit, intelligat?
Sed per hoc quod illic ostensum est, quisquis ille
est cui mansio ista construitur, aperte datur intel
ligi quid est quod hic operatur. Nam qui præmium
internæ lucis eleemosynarum largitate promereb
itur, nimis constat, quia auto adificat mansio
nem suam. Quod enim superioris memoriam fugit ut
dixerem, idem miles, qui bœc viderat, narrabat quod
eodem laterculo aureo ad adificationem domus,
senes ac juvenes, pueri et pueri ferent. Quia ex
re colligitur, quia bi quibus hic pietas facia est, ipsi
hic operatores esse videbantur. /

Hic etiam quidam iuxta nos, ^d Dresdedit nomine,
religious, habitabat, qui calceamenta solebat oper
ari, de quo alter per revelationem vidit quod ejus
domus adificabatur, sed in ea constructores sui solo
die sabbati videbantur operari. Qui ejusdem viri
postmodum subtiliter vitam requirens, ^e iuvenit
qua ex his que diebus singulis laborabat, quidquid
ex vieti aliquo vestitu superesse potuisse, die sab
bato ad besti Petri Ecclesiam deferre consueverat,
atque indigentibus erogare. Quia ex re perpende,
quia non immerito domus ipius fabrica sabbato
crecebat.

PETR. Hac de re mihi idonea video satisfactum :
sed queso te, quid esse dicimus, quod quorundam
habitacula fœtoris nebula langebantur, quorundam
vero langi moe poterant: i tel quid quod poutem,
quid est quod fluvium vidit?

Gregor. Ex rerum, Petre, imaginibus peneantus
merita causarum. Per pontem quippe ad amoenia
loca transire justos aspergit: Quia angusta valde est
semita quae ducit ad vitam (Matth. vii, 14). Et for
tentem fluvium decurrentem vidit, quia ad ima de
finit quotidiæ carnalium hic ^f putredo vitiorum. Et
quorundam habitacula fœtoris nebula langebat,
quorundam vero ab ea langi non poterant: quia
sunt plerique qui multa jā bona opera faciunt, sed
tamen adhuc carnalibus vitiis in cogitationis delecta
tione tanguntur. Et justum valde est, ut illuc ne
bulæ fœtoris obsideat, quos hic adhuc carnali fœtor

^f Ms., περᾶσαι.

^g German., nam quoniam.

^h Inscrifit Martynol. Rom. die 10 Aug.

ⁱ Val. Cl., invent.

^j Ha legendum ex ψalmi mss. consensu; quam
vis in Editis legamus: quid quod vobis addam et
fluvium vidit.

^k Plur. Norm., haec nutredo.

delectat. Unde et eamdem delectationem carnis **437** A esse beatus Job in fetore consciens, de luxurioso ac lubrico sententiam protulit, dicens: *Dulcedo illius vermis* (Job xxiv, 20). Qui autem perfecte cor ab omni delectatione carnis excutiunt, constat nimis quia eorum habitacula fetoris nebula non tanguntur. Et notandum quod idem fetor esse et nebula visa sit, quia nimis carnalis delectatio mezentem quam inficit obscurat, ut veri luminis claritatem non videat, sed unde delectatur inferius, inde caliginem ad superna patiatur.

PETR. Putamusne hoc auctoritate sacri eloquii posse monstrari, ut culpas carnalium fetoris peccata puniantur?

NEGROR. b Potest; nam libro Genesensis attestante dicimus, quia super Sodomitas Dominus ignem et sulphur pluit (Genes. xix, 24), ut eos et Ignis incenderet, et fetor sulphuris necaret. Quia enim amore illicio corruptibilis carnis exarserant, simul incendio et fetore perierunt, quatenus in poena sua cognoscerent quia aeternae mortis fetoris sui se delectatione tradidissent.

PETR. De his in quibus dubius fui, nihil mihi, sautor, quaestioni remansit.

CAPUT XXXVIII

Quod quorundam animæ adhuc in corpore posita pene aliiquid de spiritualibus vident; et de Theodoro puer; et de morte Chrysostomii, et monachi cuiusdam Iconi.

NEGRORIUS. Scindum quoque est, quia nequam quam animæ adhuc in suis corporibus posita pene aliiquid de spiritualibus vident, quod tamen quibusdam ad regenerationem suam, quibusdam vero contingere ad regenerationem audiendum solet. Nam is de quo^d in Homiliis (Homil. 10 et 58) coram populo me narrasse jam memini, inquietus valde. Theodorus nomine, puer fuit, qui in monasterium premis, fratrem suum necessitate magis quam voluntate servatus est. e Cui nimis grave erat si quis ei pro salute sua aliquid loqueretur. Bona enim ueni soluim facere, sed etiam audire non poterat. Nunquam se ad sanctæ conversationis habitum venire, jurando, irascendo, deridendo testabatur. In hac autem penitentia quia super hujus urbis populum magna ex parte consumpsit, peresus in inguine, perduotus est ad mortem. Cumque extremum spiritum ageret, convenerunt fratres, ut egressum illius grande protegarent. Iam corpus ejus ab extrema parte funeral preparatum, in solo tantummodo pectore vitialis adhuc calor anhelabat. Cuncti autem fratres tanto pro